[image: image1.jpg]

Тел./ факс: (843) 293-14-89, zags@tatar.ru, zags.tatarstan.ru
ПРИКАЗ

БОЕРЫК

г. Казань
от «___» июня 2016 г.

     № __
	О внесении изменений в приказ Управления ЗАГС Кабинета Министров Республики Татарстан от17.12.2013 № 144 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги Управлением ЗАГС Кабинета Министров Республики Татарстан по проставлению апостиля»

В соответствии с Федеральными законами от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»   п р и к а з ы в а ю:
пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

	2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов
	Предоставление государственной услуги осуществляется в зданиях и помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой пожаротушения, необходимой мебелью для оформления документов, информационными стендами. Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту предоставления услуги, в том числе возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них, а также самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги.

Текстовая информация о порядке предоставления государственной услуги размещается в удобных для заявителей местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов.

Начальник Управления

А.Р.Шавалеева
УПРАВЛЕНИЕ ЗАГС

КАБИНЕТА Министров

Республики татарстан

Улица Ахтямова, дом 14,

город Казань, 420021

Татарстан республикасы

Министрлар КАБИНЕТЫНЫҢ

гХАТ идАрӘСЕ

Әхтәмов урамы, 14 нче йорт,

Казан шәһәре, 420021

2